Or (22.3 : 19.2) in St. Peter (A). - Cod. P f. 36 iio 141 cbcndort (P). 

Von einer st. petrischon Hand; auch das Diktat weist auf En~pfangerhcrst~lliinji 

Albertas dei gratia maior in Salzpurch prepositus, Cthuno) decanus 
totumque eiusdem ecclesie capitulum. Accedens ad nostram presentiam 
abhas sancti Petri  cum sui capituli universitate cum ipso etiam venien- 
tibus dilectis fratribus nostris Livpoldo de Sechircha) et  Heinrico de 
Talgov plebanis honeste et reverenter petiit a prefato L(ivpo1do) plebano de 
Sechirchen, ut boni eteriii premium e t  ipsorum devotionem attendens quic- 
quid ex ipsorun gratia ob suam dilectionem et  devotissimum serviciuni 
ab ipsis sive in decimis sive in aliis quibuscumque quoad vite sug ter- 
minum optinuerat possidendum, quia iam etatis argumento morti vicinus 
videretur, ipsis resignare curaret. Ciiius peticioni L(ivpo1dus) plebanus he- 
nigne annuens, u t  vir prudens et  discretus presentibus riris hocestis litte- 
ratis e t  illitteratis nominatim exprimens se decimas minores nullo iure possi- 
dere, sed ipsas se ob ipsius abbatis gratia ad terminum vitg sug ob sng 
humilitatis servicium recepisse per aliquot annos. Insuper concambium 
cuiusdam dotis sug in Gukingen sibi ob suiim commodum factum per 
officiales illius monasterii protestatus est, quamdiu ipsis officialibus pla- 
ceret ipso concambio stabili mansuro, hoc etiam adiciens, quod ecclesig 
beati Yetri honestatem e t  utilitatem non solurn in ivre suo verum etiam 
in aliis, u t  su? sciret anime expedire, libenter vellet promovere et, ne 
forte a suo quoque successore abbas e t  monasterium aliqua callididate 

733. b) Datierung von gleicher Hand, jedoch mit anderer Tinte nachgetrageri. 
cJ aii Hanfscliniir hängend Siegel des Grafen Friedrich V. Pcilstein, abgebildet: Mon. 
Boic. 3 Tafel 5 n 9 4 ,  und Y. Siegenfeld, Landeswappen der Steiermark Taf. 8 Fig. 22. 

super his, que ex il)soi,uin gratia pussctl~rat ,  aliqiiod inciirrere posset 
gravanien, nobis preseiitibiis in inanus ipsius abbatis omnia resignavit, 
dicto plebano de Talgowe, cui factiini notissimuni exstitit, cum multis 
aliis protestante, quod minores decimas non de iure sed de abbatis gratia 
percepisset. Insuper idem, quod plebanus de Sechirclien de dotis con- 
oarnbio dixerat, veriim esse asserebant. Ad instantiam igitiir abbatis, quia 
de iure riegare non potuimus, dilectuin confratrem nostrum H(einricum) ple- 
banuni, iit tam ecclesig et  plebano quam etiam abbati provideremus et  u t  
pars utraqiie suo iiire contenta neiitri preiudicium facere posset, ad eccle- 
siam ipsam ilireximiis vice nostra, iit convocatis indifferenter quibuscumque 
tliscretioribiis in ipsa ecclesia residentibus sub sacrarnento quereret tam 
(Ie iure percipiendi niinores decimas quam etiam de dotis concambio et, 
si itn verum esse intelligeret, u t  ple1);iiius de Sechirchen confessus fuerat 
iris percipiendi deciinas minores acl abbatem spectare declararet et  quic- 
qiiid in concambio dotis officiales prefiiti monasterii ipsi plebano conta- 
lerant recisso concanibio dotem plebano et  ahbati, qiiotl pro dote in oon- 
cambio sui officiales dederant assignaret. Predictus ergo confrater nostei. 
mandatum riostrum exequens ciim ipso ahbate ad ecclesiam Sechircheii 
accessit e t  ibi plebanum antedictum de Talgoive cnm pluriblis immo ferr 
oinnibiis tarn iiinioribiis quam senioribris et  maxirne disüretis inrenieris 
domino Chunrado de Chalheim, domino Volchmaro de Mglberch et  aliis 
quain pluribus secundum formani a nobis datain decimas minores ad ab- 
ba ten~  et  suum monasterium spectare sacramento reqiiisiti decl:~r;i,verunt~. 
Insuper eodem sacramento de dotis coumutatione sicut idem plebaniis 
tle Sechirchen dixerat affirmabant. U t  ergo, quia de irire fieri dcbuit,. 
riulla dehceps  de predictis questio haheretur, dotem ecclesie Secliirchen 
adiodicavit ct  pratum quoddam, qiiod in perniutatione s u p r a d i ~ t a  ple- 
baniis habiierat, persong illiiis ecclesig discretiores per eiim sollempiiiter 
ndiuratg ab  adiacentibus sive propriis sive contmunibiis possessionibiis 
ilistinxeriint. Hoc sic sollempniter peracto in testimoniiim facti rogati 
sunt  testes: Heinricus plebanus de Talgowe, Heinricus de Mosen, Alt- 
riiannus de Peierheim, Rbdgerus de M ~ t i c h e ,  Gotscalcus de Chapellen, 
Heinricus de Hippingen, dominiis Volchmarus de MSlberch, Swithardus 
de Pbheln, Wolframus de Chapfsberch, Sigboto de Gukingen, RBdolfus 
de Rfite, Wernhardus de Rbzingen, Hcinricns de Schreiberch, Perhtoldiis 
Snekke de Sechirchen et  alii qiiam pliires. E t  u t  validiori hec pagina 
consistat robore, sigilli nostri inprcssione munivimiis. Acta sunt hec anno 
ab incarnatione doniini MOCCXVIJII, indict. VII.